ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG THỊNH

Số:         /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Thịnh, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai Chương trình thúc

đẩy, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh, sinh viên

hiện diện trực tuyến tin cậy, an

toàn với các dịch vụ số sử dụng

tên miền quốc gia “.vn”

   Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc xã;

- Các Công ty, Doanh nghiệp trên địa bàn xã;

- Trưởng các ấp;

- Tổ công nghệ số cộng đồng các ấp.

Thực hiện Công văn số 3394/SKHCN-CĐS ngày 13/11/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người

dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sinh viên hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn

với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Chủ tịch UBND xã Hưng Thịnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, cơ sở kinh

doanh trên địa bàn phối hợp triển khai một số nội dung như sau:

1. Tăng cường triển khai thực hiện đạt các chỉ tiêu về phát triển tên

miền “.vn”

Các đơn vị đưa mã QR-link đăng nhập để tạo user sử dụng, các video

hướng dẫn sử dụng (trong Phụ lục II, Công văn số 3394/SKHCN-CĐS của Sở

Khoa học và Công nghệ), đưa thông tin các đầu mối hỗ trợ đăng ký và sử dụng

của các đơn vị cung cấp tên miền lên hội nhóm Zalo, facebook, người lao động

tuổi từ 18-23 tuổi, các cơ sở kinh doanh, các doanh nghiệp trên địa bàn xã, đưa

trên các hội, nhóm dân cư các ấp để mọi đối tượng đều có thể tự đăng ký và tạo

được website cho riêng mình.

Yêu cầu sinh viên, người lao động trong độ tuổi từ 18-23 tuổi, các hộ kinh

doanh, các doanh nghiệp phải hoàn thiện việc đăng ký tên miền “.vn”.

Triển khai điểm hướng dẫn tại các tổ công nghệ số cộng đồng, doanh

nghiệp,.. để triển khai sâu sát, tiên phong đăng ký sử dụng tên miền “.vn” cùng

dịch vụ số; nhân rộng điển hình, phổ biến cách làm hiệu quả.

Cử đầu mối triển khai, báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo

link: https://forms.gle/yPZWirv55JQQDMAA6

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền

https://forms.gle/yPZWirv55JQQDMAA6

Tăng cường việc quảng bá, giới thiệu về lợi ích, giá trị của việc sử dụng

tên miền quốc gia “.vn” trên hệ thống thông tin cơ sở, bản tin của địa phương,

nhà trường, góp phần nâng cao nhận thức trong đội ngũ thanh niên, sinh viên,

doanh nghiệp, hộ kinh doanh, thúc đẩy hành động cụ thể trong việc hiện diện

trực tuyến tin cậy. Lan tỏa sâu rộng về những lợi ích thiết thực cho người dân,

doanh nghiệp, hộ kinh doanh, góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh và phát

triển kinh tế số, xã hội số bền vững tại địa phương, đơn vị.

a. Tên miền “id.vn”

- Đối tượng: Công dân Việt Nam có độ tuổi từ đủ 18 tuổi đến 23 tuổi (bao

gồm thanh niên, học sinh, sinh viên các trường đại học, cao đẳng)

- Sản phẩm: Tên miền “id.vn”; dịch vụ kèm theo: website, email, blog,

CV online (sơ yếu lý lịch).

- Chính sách ưu đãi: Miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “id.vn” và các

dịch vụ số (website, email, blog/ CV online) cho thanh niên, học sinh, sinh viên.

- Tài liệu truyền thông chương trình được đăng tải tại địa chỉ:

hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.

b. Tên miền “biz.vn”

- Đối tượng: Doanh nghiệp mới thành lập trong vòng 01 năm; Hộ kinh

doanh có giấy đăng ký kinh doanh (không giới hạn thời điểm thành lập).

- Sản phẩm: Tên miền “biz.vn”, dịch vụ số kèm theo: Website, email,…

gắn với tên miền “biz.vn”.

- Chính sách ưu đãi: Miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “biz.vn” và các

dịch vụ số (website, email…).

- Tài liệu truyền thông chương trình được đăng tải tại địa chỉ:

hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.

(Đính kèm: Công văn số 3394/SKHCN-CĐS ngày 13/11/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT.UBND xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Trung tâm DVTH;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, CĐS.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Quang Tự

hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.
hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.

		2025-12-18T10:44:00+0700

		2025-12-18T16:17:56+0700

		2025-12-18T16:36:59+0700

		2025-12-18T16:36:59+0700

		2025-12-18T16:36:59+0700

		2025-12-18T16:36:59+0700